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जित्त मतं्रालय 

(रािस्ट्ि जिभाग) 

अजधसचूना 

नई दिल्ली, 10 निम् बर, 2021 

स.ं 02/2021-कें द्रीय उत्पाि िलु्क (ग.ैटे) 

सा.का.जन. 787(अ).–––कें द्रीय उत्पाि िुल्क जनयमािली, 2017 के जनयम 9 के उप-जनयम (2) द्वारा प्रित्त 

िजियों का प्रयोग करते हुए, कें द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा िुल्क बोडड एतद्द्वारा उि जनयम के संचालन से, पेरोजलयम कू्रड 

िो दक कें द्रीय उत्पाि िलु्क अजधजनयम, 1944 (1944 का 1) की चौथी अनुसूची के टैररफ िीर्ड 2709 00 10 के अतंगडत 

आती ह ै(इसके बाि जिजनर्िडष्ट माल के रूप में संिर्भडत), के जनमाडण या उत्पािन में लगी प्रत्येक जिजनमाडण इकाई, को छूट 

िेता ह ैिहां ऐसे मालों के जनमाडता के पास जिजभन्न इकाइयों या पररसरों द्वारा जनर्मडत या उत्पादित जिजनर्िडष्ट माल के संबंध 

में एक कें द्रीकृत जबललंग या लखेा प्रणाली ह ैिहां से ऐसी कें द्रीकृत जबललंग या लेखाकरण दकया िाता है और केिल उस 

इकाई या पररसर या कायाडलय को पंिीकृत करन ेका जिकल्प ह।ै 

बिते दक ऐसे पंिीकरण प्राप्त करन ेके बाि दकसी भी अजतररि पररसर में िाजणजययक उत्पािन िरुू करन ेसे पहल े

पूिड सूचना िी िाएगी। 

 [फा. सं. 116/40/20-सीएक्स-3] 

िरुण कुमार लसंह, अिर सजचि 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION 

 New Delhi, the 10th  November, 2021 

No. 02/2021-Central Excise (N.T.) 

G.S.R. 787(E).––In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of rule 9 of the Central Excise 

Rules, 2017, the Central Board of Indirect Taxes and Customs hereby exempts from the operation of said 

rule, every manufacturing unit engaged in the manufacture or production of Petroleum Crude, falling under 

tariff heading 2709 00 10 of the Fourth Schedule to the Central Excise Act, 1944 (1 of 1944) (hereinafter 

referred to as the specified goods), where the manufacturer of such goods has a centralised billing or 

accounting system in respect of specified goods manufactured or produced by different units or premises 

and opts for registering only the unit or premises or office, from where such centralised billing or 

accounting is done. 

Provided that prior intimation shall be given before starting commercial production at any 

additional premises subsequent to obtaining such registration. 

 

[F. No. 116/40/20-CX-3] 

VARUN KUMAR SINGH, Under Secy. 
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